2024 年 2月

医療関係者 各位

サンド株式会社

トランデート錠 50mg・100mg
供給に関するお詫びとご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り
厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品『トランデート錠 50mg・100mg』につきまして、弊社製造所移管に伴う医療用
医薬品の承認事項一部変更承認申請が必要となり、その影響で製造元からの入荷が遅延しているこ
とから、出荷調整（割当出荷）をせざるを得ない状況となりました。状況に変化がございました際
には改めてご報告申し上げます。

なお、代替品として記載させていただいた東和薬品株式会社様はラベタロール塩酸塩錠
50mg/100mg「トーワ」を販売中止予定で、代替は在庫限りですので詳細は東和薬品株式会社の担
当MR もしくは学術部 DIセンターへ直接お問合せ下さい。（学術部 DIセンター（平日 8時 30分
～18時 30分）電話番号：0120-108-932）

弊社といたしましては、一日も早く当該製品の供給を再開できるよう、最善を尽くしていく所存
でございます。製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様には、多大な
ご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。

謹白

記

出荷調整時期（予定）：2024年 2月以降当面の間

対象製品

※日薬連発第 13７号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

代替品

製品名 成分名 包装規格 統一商品
コード

GS-1 コード
販売包装単位コード 製造販売元

ラベタロール塩酸塩錠
50 ㎎「トーワ」

日局ラベタロール
塩酸塩 PTP100T 155250053 (01)14987155250050

東和薬品株式会社 ラベタロール塩酸塩錠
100 ㎎「トーワ」

日局ラベタロール
塩酸塩 PTP100T 155251050 (01)14987155251057

以上

製品名 成分名 包装規格 統一商品
コード

GS1 コード
販売包装単位コード 出荷状況※ 製造販売業者

の状況※

トランデート錠
50mg

日局ラベタロール
塩酸塩 PTP1000T 614432600 (01)14987614432607 B

出荷量減少
②

限定出荷
（自社の事情）

トランデート錠
100mg

日局ラベタロール
塩酸塩 PTP1000T 614432501 (01)14987614432508 B

出荷量減少
②

限定出荷
（自社の事情）